

HØYDAHL OHME'S AVD. FOR  
**AVISUTKLIPP**

Roald Amundsenstgt. 1, Oslo  
Sentralbord: 41 36 20

Utklipp av:

14/8-51

Laagindabpaker  
Kongsberg



På Verdenskonferansen for Moralsk Opprustning inntraff forleden en dramatisk episode, da en tidligere dansk konsentrasjonsleirfange møttes med en tidligere tysk generalstabsoffiser, der hadde vært med å planlegge invasjon av Danmark og Norge.

Metallarbeider Aage Schultz, der er ansatt hos Thomas B. Thrige, Odense, uttråtte for et år siden av kommunistpartiet etter at han ityve år hadde vært medlem. Under krigen tilbrakte han halvannet år i fem forskjellige tyske konsentrasjonsleire.

— Jeg hatet tyskerne og gledet meg hver natt over de tusener av bomber, der falt over deres byer, uttalte han på konferansen. Han fortalte videre hvordan han i Moralsk Opprustning hadde funnet idé, der var større og mere revolusjonær enn kommunismen, fordi den kunne fjerne hat og skape samarbeidsvilje, og han sluttet med å be de tilstedeværende tyskere tilgi ham det hat han hadde næret til dem.

14.02.041

Den danske arbeiders ord gjorde inntrykk på den internasjonale forsamling, ser vi av Berlingske Tidende, som bringer det her siterte under titlen: «Det skjete i Caux». Ved konferansens neste møte bad en tysker om ordet, tidligere oberst i den tyske generalstab, von Tipperskirchen. Han opplyste at han hadde vært med å planlegge invasjonen av Danmark og Norge den 9. april 1940. «Så De kan forestille Dem hvilke følelser jeg hadde da jeg hørte herr Schultz tale», sa han, «jeg vil gjerne be ham og alle der har lidd under Tyskland, om tilgivelse».

I en verden som ser ut til å ose av hat, og plages av motsetninger og krigsfrykt, varmer det formelig å lese meldinger, som denne fra Caux. Nylig har vi fått lange rapporter fra festivalen i Berlin. Der var det trampering av hundretusener av ensrettede føtter, knyttede never, hatske utfall mot «imperialistene», tilbedelse av ufrihetens og undertrykkelsens ledende menn. Når vi allikevel håper og tror på fornuftens og godhetens seir i det lange løp, så er det fordi vi samtidig kan fortelle om ånden fra Caux. Hvis den ånd kan trenge igjennom panser og skjold, og vinne gehør, så vil freden og toleransen og forståelsen avløse rustninger, krigstrommers larm og voldsmentalitet.